
2022年 7月 

関係各位 

  札幌聖心女子学院 

  校長 齊藤 隆浩  

 

2022年度「クリスマス・ミサ～60年の感謝をこめて～」のご案内 
 

 

向夏の候、卒業生並びに本学院関係の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

このたび本校では、来る 12 月 16 日(金)午後に、創立以来 60 年の感謝を込めて、勝谷司教様をお迎えし、ク

リスマスをお祝いするミサをカナモトホール（中央区大通旧札幌市民ホール）で行うことになりましたので、ご案

内いたします。 

ミサの中で、主のご降誕の物語の聖劇（タブロー）とあわせ、合唱や演奏をお捧げする機会をいただきました。 

教職員生徒一同、平和をもたらすために、苦しむ人々に来られた幼子イエスの誕生を祝うミサの精神を学び、

共同体の祝祭であり、分かち合いの象徴であるミサに列席される方々全てと共に祈りのうちに一致する体験と

なるよう準備してまいります。 

このミサは卒業生とその保護者をはじめ、在校生保護者など本校に関わりがある方々を対象に公開いたしま

す。11 月に、改めてホームページから事前予約の形で参加の申し込みをいただきますので、参加を希望され

る方は今しばらくお待ちください。どうぞ宜しくお願いいたします。 

 

 

 

記 

 

 
2022年度「クリスマス・ミサ～60年の感謝をこめて～」 

 

 

１  日時       2022年 12月 16日（金）  13:30～15:30       開場 13:00 

 

２  内容・様式  創立 60年の感謝をあらわすクリスマス・ミサ 

            ミサにタブロー、合唱、演奏などを組み込んだもの 

    

３  司式      カトリック札幌司教区 ベルナルド 勝谷 太治司教様 

 

４  会場      カナモトホール（札幌市民ホール）  札幌市中央区北１条西 1丁目  

                                   地下鉄大通駅  31番出口正面        

 

５  対象      生徒、保護者とご家族、教職員、茂仁香会、真理茂会、白樺会、自悠会、旧職員、 

学校関係者、北海道カトリック連盟関係者、現中学生の進学予定校関係者 等 

 

               （新型コロナ・ウイルス感染防止の観点などから、生徒及びご招待の方を除き、事前に 

参加予約をしていただく形になります。詳細は 11 月以降にホームページでお知らせ

します。） 

 

   ６  その他  （１） 2025年閉校までの今後のイベントについて 

            2024年 9月 1日（日） に本校にて「ホームカミングデー」を開催します。  

            詳細は近くなりましたらご案内いたします。 

         （2） ホームカミングデー以外の学校訪問について 

閉校までの間に学校を個別に訪問ご希望の場合、どうぞ事前に電話（011－611-9231）

でご連絡ください。  

また今年度より土曜日も学校休業日となっておりますので、平日のみの対応となります。 


